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Tilsyn med Randers Skyttekreds miljøforhold  
Randers Kommune har den 21. oktober 2022 gennemført et miljøtilsyn hos Randers Skyttekreds belig-
gende Kærgade 117c, 8940 Randers SV. Ved tilsynet deltog formand Henrik Voigt og Johannes Niel-
sen fra Randers Skyttekreds og Dorthe Dahl fra MiljøInform på vegne af Randers Kommune. 
 
Randers Skyttekreds er efter godkendelsesbekendtgørelsens1 bilag 2 en liste J203-virksomhed og re-
guleret efter miljøgodkendelse dateret den 18. november 1983. 
 
Formålet med tilsynet er at sikre, at virksomheden opfylder gældende miljølovgivning.  
 
Vedlagt fremsendes rapport vedrørende miljøtilsynet. 
 
Det udførte tilsyn er et basistilsyn, hvilket svarer til, at alle miljøforhold er blevet gennemgået. 
 
Randers Kommune har i forbindelse med tilsynet konstateret følgende forhold, der har givet anledning 
til bemærkninger. 
 
1. Vilkår 2.2.2.2. i miljøgodkendelsen vedr. underretning om stævner.  
2. Vilkår 2.2.5 i miljøgodkendelse vedr. opgørelse over skydeaktiviteter. 
3. Forsøg med nye kuglefang. 
 
Ad. 1. Vilkår 2.2.2.2. i miljøgodkendelse vedr. underretning om stævner  
Der må årligt maksimalt afholdes stævner på 10 lørdage eller søndage kl. 8-18. 
En plan for stævnerne skal hvert år, forud for skydesæson indsendes til Randers Kommune. 
Underretning til offentligheden om disse stævner skal i ugen forud for stævnet af Randers Skyttekreds 
gives ved annoncering (fx på Randers Skyttekreds´ hjemmeside) 
 
Randers Kommunes bemærkninger 
Det indskærpes, at Randers Skyttekreds indberetter som fastsat i vilkår 2.2.2.2. Forholdet blev også 
bemærket ved tilsynet i 2016 og 2019. Såfremt Randers Skyttekreds ikke har kendskab til datoer for 
stævnerne inden skydesæsonen, skal planen fremsendes til kommunen straks, når datoerne foreligger. 
 
Ad. 2. Vilkår 2.2.5 i miljøgodkendelse vedr. opgørelse over skydeaktiviteter 
Randers Skyttekreds skal efter hver sæson fremsende en opgørelse over skydeaktiviteten (antal skud) 
for sæsonen til Randers Kommune. 
 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1317 af den 20. november 2018 ”Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed”. 
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Randers Kommunes bemærkninger 
Der blev ved tilsynet udleveret en oversigt over ammunitionsforbruget fra 2018 til 2022. 
 
Oversigten viser også, hvornår Randers Skytteforening har afholdt 6 stævner i perioden 01.03.2022 til 
31.11.2022. Der afholdes ikke flere stævner på den udendørs 50 meterbane i 2022.  
 
Ad. 3. Forsøg med nye kuglefang. 
Der er etablere nye kuglefang på 4 af standpladserne. Kuglefanget består af kuglefang etableret af en 
metaltragt og cyklon. Se foto side 4. 
 
Det blev ved tilsynet oplyst, at Århus Kommune ligeledes har etableret tilsvarende kuglefang af metal 
og cyklon og gennemført støjmålinger. Det blev oplyst, at de nye kuglefang ikke støjer mere end de 
tidligere anvendte.  
 
Randers Skyttekreds har ikke gennemført støjmålinger. 
 
Randers Kommune vil forlange nye støjmålinger/beregninger, såfremt der på et senere tidspunkt klages 
over skydeaktiviteterne fra skydebanen, eller hvis andre forhold taler for, at der gennemføres ny støjmå-
ling/beregning. 
 
 
Randers Kommune har ikke flere bemærkninger til tilsynet. 
 
 
Hjælp til affald 
Randers kommune har for at hjælpe virksomhederne i kommunen valgt at abonnere på et program, 
som hedder Affaldstjek. Affaldstjek er virksomhedens eget værktøj til at få styr på affaldet. Når du har 
svaret på spørgsmålene, får du resultatet på skærmen. Resultatet kan du printe ud og bruge i virksom-
hedens arbejde med at få tjek på affaldet. Linket til hjemmesiden er: http://affald.randers.dk, det kan du 
så sætte ind som et hyperlink som du kalder Affaldstjek.dk. 
 
Tilfredshedsundersøgelse 
Du har netop fået udført miljøtilsyn. Må vi høre din mening? På et par minutter kan du give os din me-
ning om sagsbehandlingen og kontakten til os. Vi håber derfor, at du vil svare på nogle spørgsmål, som 
du finder ved at trykke her: Tilfredshedsundersøgelse 
 
Offentliggørelse 
Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle 
miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet vil til-
synsnotatet, dog uden baggrundsoplysninger, blive lagt på DMA´s hjemmeside https://dma.mst.dk. 
 
Ørige bemærkninger 
Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til dette notat, bedes du sende dem til mig inden 14 dage. 
 
Kontakt 
Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, er du meget velkomne til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 
20 36 93 eller på e-mail: dorthe.dahl@randers.dk. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Anja Fisker Jensen  
Miljøtekniker 
 

http://affald.randers.dk/
http://webkort.randers.dk/spatialmap?page=formular&formular=poll&journalnr=09.20.02-K08-17-15
mailto:dorthe.dahl@randers.dk
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TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN 

 
1. OPLYSNINGER   
 
Forening Randers Skyttekreds 
Adresse  Kærvej 117c 
Postnummer og by 8940 Randers  
CVR nr. - 
Virksomhedstype  J05 Udendørs skydebane 
Hovedaktivitet Skydeaktiviteter 
Biaktivitet - 
Matrikel, ejendomsnr.   16c Vorup By 
Planforhold Landzone 
Beliggenhed, afstand til foru-
reningsfølsomme områder 

Ca. 50 meter 

Kontaktperson  Formand Henrik Voigt  
Telefon  22 71 25 71 
Hjemmeside, email  rsk@randersskyttekreds.dk 
Tilstede ved tilsynet Formand Henrik Voigt og Johannes Nielsen 
Tilsynsdato  21. oktober 2022 
Tilsynstype Basistilsyn 
Randers Kommune, tilsyns-
førende 

Dorthe Dahl 

 
2. REGULERINGSGRUNDLAG 
  
Lovgivning 
1. De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens2 § 42, der giver lovmæssig hjem-

mel til påbud og forbud 
2. Bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Randers Kommunes regulativ for affald 
3. Miljøgodkendelse af den 18. november 1983 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 om miljøbeskyttelse med senere ændringer 
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3. MILJØGODKENDELSE 
 
Skydebanen er miljøgodkendt den 18. november 1983 af Århus Amtskommune i henhold til miljøbeskyt-
telseslovens kap. 5.  
 
Anlægget må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til 
affaldsfrembringelse, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen er 
godkendt at Randers Kommune. Skydebanen er ikke udvidet eller ændret siden godkendelsen.   
 
Nedenstående en beskrivelse af banerne 
Skydebaneanlægget består af en udendørs kortdistancebane på 50 meter og af 3 indendørs baner på 
15 meter. Der er ikke tilsynspligt på indendørs baner.  
 
50 meter udendørs: 
Skydebanen er etableret med 30 standpladser med skudretning mod syd. 4 af de 30 standpladser er 
sløjfet. 
 

 
Foto fra tilsynet i 2019. 
 
Banen er etableret med både sidevolde, ende volde og blændere. Ende volden har tidligere fungerer 
som kuglefang. Kuglefanget har i en årrække bestået af en individuel kasse ved hver standplads, som 
optager kuglerne. Kasserne er fyldt med granulat. 
 
I 2022 er der opstillet et forsøg ved 4 standpladser med et nyt kuglefang, hvor kuglen fanges i en tragt 
og videre i en form for cyklon. Se foto herunder. Hermed udgår Randers Skyttekreds at skulle sortere 
bly fra granulat, som kuglefanget tidligere har bestået af. 
 
 

    
Nyt kuglefang    Cyklon til nyt kuglefang 
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Der er solgt mellem 20.000 og 25.000 patroner i 2022, hvilket svarer til det der er affyret på banen.  
 
Foreningen skal hvert år inden sæsonstart dvs. inden 1. marts fremsende en plan over, hvornår der 
skydes på 50 meter banen. Der skydes primært med cal. 22 salonriffel (5,6 mm). 
 
4. LUFT 
 
Der forekommer ingen væsentlige luftemission på udendørsbanerne. Der er etableret ventilationsanlæg 
ved de indendørs skydebaner. 
 
5. OPVARMNING 
 
Skydebanens lokaler opvarmes dels med fjernvarme og dels med elvarme. 
 
6. SPILDEVAND  
 
Der afledes udelukkende sanitært spildevand fra anlægget. Spildevandet afledes til kommunalt kloak-
system. 
 
7. STØJ OG VIBRATIONER 
 
Skydebanen er effektivt støjdæmpet med sidevolde mod de omkringliggende boligområder mod øst og 
vest. 
 
Det blev ved tilsynet oplyst, at Århus Kommune har etableret tilsvarende kuglefang med metaltragt og 
cyklon og gennemført støjmålinger. Det blev oplyst, at de nye kuglefang ikke støjer mere end de tidlige-
re anvendte. Randers Skyttekreds har ikke gennemført støjmålinger. 
 
 
8. AFFALD 
 

Affaldstype  Mængde pr. år Transportør/modtager 

Tomme patronhylstre Ikke opgjort Bortskaffes til genbrug via produkthandler 

Blyholdigt kuglefang Ikke opgjort Bortskaffes til genbrug via produkthandler 

Hård plast Mindre mængder Genbrugspladsen 

Pap Mindre mængder Genbrugspladsen 

Dagrenovation Mindre mængder Kommunal indsamlingsordning 

  
 

 
Affaldssortering (pap, hårdplast og messing) 2019


